
 
BASIN ve KAMUOYUNA 

12 Ağustos 2003 tarihinde TMMOB Çevre, Jeoloji, Kimya ve Metalurji Mühendisleri 
Odalarının ortak yaptıkları basın açıklaması. 

 
NEWMONT'A AİT BERGAMA OVACIK'TAKİ ALTIN İŞLETMESİ YASA DIŞI, 
TEHLİKELİ VE 
KİRLETİCİ VARLIĞINI YAYILARAK SÜRDÜRÜYOR. 
 
Bilindiği gibi, yargının yasaklama karalarına karşın Newmont adlı yabancı şirket Bergama 
Ovacık'ta siyanürle altın elde etme faaliyetlerini sürdürmektedir. TMMOB'ye bağlı 
Odalarımız tarafından işletme nedeniyle yaşanacak çevresel riskler , mühendislik sorunları ve 
ekonomik sömürüye ilişkin görüşlerimiz yıllarca değişik ortamlarda dile getirilmiştir. 
Konuyla ilgili olarak Başbakanlık müsteşarlığınca TUBİTAK'a hazırlattırılan bir rapor 
işletme yapılabilmesi için gerekçe olarak kullanılmıştır. Odalarımızın uzmanlarınca anılan 
rapor değerlendirilmiş olup, ayrıntılı ve kapsamlı bir metni kitap halinde sizlerin ve 
kamuoyunun bilgisine sunuyoruz. 
 
Ayrıca Odalarımızın uzmanlarının geçtiğimiz günlerde işletme çevresinde yaptığı gözlemler 
kitapta belirtilen kaygıların yanı sıra daha vahim gelişmelerin ortaya çıktığını göstermektedir. 
Bu basın toplantısıyla çevresel, hukuksal ve ekonomik anlamda önemli soru(n)lar yaratan bu 
gelişmeler konusunda ilgili kurumların da dikkatini çekmeyi ve kamuoyunu bilgilendirmeyi 
amaçlıyoruz. 
 
Burada değineceğimiz konularla  ilgili olarak yetkili ve sorumlu kurumların dikkati 
çekilmiştir. Bu çerçevede geçtiğimiz hafta içerisinde Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı, 
Maden İşleri Genel Müdürlüğü, Karayolları Genel Müdürlüğü, İçişleri Bakanlığı, İzmir 
Valiliği, Sağlık Bakanlığı, Maliye Bakanlığı ve diğer ilgili kuruluşlara, kendi alanlarına 
ilişkin soruların yöneltildiği yazılar iletilmiştir. Basın toplantımızda gündeme getireceğimiz 
konularla ilişkin ayrıntılı metni sizlere ayrıca sunuyoruz. Bu nedenle toplantıda belirgin ve 
öne çıkan sorunları ana başlıklarıyla gündeme getirecek bir özetlemeyle yetineceğiz. 
 
 
EKONOMİ VE HUKUK KONUSUNDAKİ SORU(N)LAR 
 
* İŞLETMENİN BUGÜNKÜ GERÇEK REZERVİ NE KADARDIR? 
* NE KADAR ALTIN ÜRETİLDİ? 
* ATIK BARAJININ DOLMA ORANINA VE KULLANILAN SODYUM SİYANÜR 
MİKTARINA GÖRE 
İŞLENMİŞ CEVHER VE ÜRETİLEN ALTIN MİKTARI NE KADARDIR? 
* YASA DIŞILIK, HUKUK TANIMAZLIK NASIL OLUP TA BU KADAR PERVASIZCA 
SÜREBİLMEKTEDİR? 
* SAĞLIK TARAMALARI YAPILMAKTA MIDIR? 
* SİGORTA SÜRMEKTE MİDİR? 
* TEMİNAT MİKTARI NE KADARDIR? 
 
MÜHENDİSLİK VE ÇEVRESEL ETKİ KONUSUNDAKİ SORU(N)LAR 
 
* SAHADAN SIYRILAN BİTKİSEL TOPRAK NEREDE? 
* ATIK BARAJINDAKİ GEÇİRİMSİZ KİL TABAKASININ KAYNAĞI VE 



ÖZELLİKLERİ NEDİR? 
* ATIK BARAJININ DSİ TARAFINDAN KONTROLÜ NASIL YAPILMIŞTIR? 
* AÇIK OCAK NEDEN VE NASIL 
 BÜYÜTÜLMEKTE VE DERİNLEŞTİRİLMEKTEDİR? 
* AÇIK OCAĞIN OVACIK KÖYÜ YANINDAKİ GÜVENLİK BANDI KORUNACAK 
MIDIR? 
* ATIK BARAJI, PASALARLA AŞIRI YÜKSELTİLMEKTE MİDİR? 
* ATIK BARAJI NEDEN HIZLA DOLMAKTADIR? 
* ATIK BARAJI, TEHLİKELİ ATIKLAR YÖNETMELİĞİ'NE UYGUN MUDUR? 
* ATIK ÇAMURUNUN ZAMAN ZAMAN BARAJ GÖVDESİNE DÖKÜLDÜĞÜ 
SÖYLENTİSİ DOĞRU 
MUDUR? 
* FİRMANIN ANALİZ SONUÇLARINI GİZLEDİĞİ, ÇARPITTIĞI 
DOĞRU MUDUR? 
* ATIK BARAJINA, DENETİMLER ÖNCESİNDE 
TANKERLE HİPOKLORİT DÖKÜLMEKTE MİDİR? 
* OCAKTAN ÇIKAN PASA NASIL OLUP TA, KARAYOLLARINDA ALT TEMEL 
GERECİ OLARAK 
KULLANILMAKTADIR? 
* GÖZLEM KUYULARI ASKIDA KALMIŞ MIDIR? 
* İŞLETME DIŞINA SU SALINIYOR MU? 
* YÖREDE YERALTI SU DÜZEYLERİ DÜŞÜYOR MU? 
* YERALTI SUYUNUN AĞIR METALLERLE KİRLENMESİ OLASILIĞI İZLENMEKTE 
MİDİR? 
 
YUKARIDAKİ SORULARIN YANITLARI FİRMA VE İLGİLİ KAMU KURUMLARI 
TARAFINDAN MUTLAKA VE GECİKTİRİLMEKSİZİN KAMUOYUNA 
AÇIKLANMALIDIR. 
MÜHENDİSLİK GEREKLERİ VE ÇEVRE KORUMA KURALLARINA, YASA VE 
YARGI KARARLARINA UYGUN BİR BİÇİMDE, GEREKEN İZİNLERİ ALINMIŞ, 
BÜTÜN DENETİMLERİN DÜZENLİ YÜRÜTÜLDÜĞÜ BİR DÜZEN KURULANA 
KADAR İŞLETME ÇALIŞMALARI HEMEN DURDURULMALIDIR. 
 
 


